MARTIALIS

Epigrammata

Omnia promittis, cum tota nocte bibisti;
Mane nihil praestas. Pollio, mane bibe. (12.12)

Tongilianus habet nasum: scio, non nego. Sed iam
nil praeter nasum Tongilianus habet. (12.28)

Cum faciem laudo, cum miror crura manusque,
dicere, Galla, soles □□Nuda placebo magis□,
et semper vitas communia balnea nobis.
Numquid, Galla, times, ne tibi non placeam? (3.51)

Hesterno fetere¹ mero² qui credit Acerram,
fallitur. In lucem semper Acerra babit. (1.28)

Et delator³ es et calumniator,⁴
et fraudator⁵ es et negotiator,⁶
es fellator⁷ es et lanista.⁸ Miror
quare non habeas, Vacerra, nummos. (11.66)

Moechus⁹ es Aufidia, qui vir, Scaevine, fuisti;
rivalis fuerat qui tuus, ille vir est.
Cur aliena placet tibi, quae tua non placet, uxor?
Numquid securus non potes arrigere?¹⁰ (3.70)

□Thaïda¹¹ Quintus amat. □ Quam Thaïda? □Thaïda luscam. □¹²
Unus oculum Thaïs non habet, ille duos. (3.8)

Cur non mitto meos tibi, Pontiliane, libellos?
Ne mihi tu mittas, Pontiliane, tuos. (7.3)

Nuper erat medicus, nunc est vespillo,¹³ Diaulus.
Quod vespillo fecit, fecerat et medicus. (1.47)

¹ feteo, ere = non bene olere

² merum = vinum non aqua permixtum

³ delator, oris, m. = udavač, informátor (od defero, detuli, delatum)

⁴ calumnia, ae, f. = léčka, křivé obvinění, podvod

⁵ fraus, dis, f. = podvod, klam, lest

⁶ negotium = obchod, biznis; zde: hanlivě

⁷ fello, are = pův. sát (e.g. lac), zde: obšcénně

⁸ lanista, ae, m. = pův. trenér gladiátorů; zde: qui iniurias varias incitat

⁹ moechus (Greek) = adulter

¹⁰ arrigo = erigo, exeti, erectum

¹¹ Accusativus nominis feminini Thaïs.

¹² luscus, a, um = tantum unum oculum habens

¹³ vespillo, onis, m. = qui corpora mortuorum miserorum effert

Das Parthis,¹⁴ das Germanis, das, Caelia, Dacis,
nec Cilicum spernis Cappadocumque toro;¹⁵
et tibi de Pharia Memphiticus urbe fututor¹⁶
navigat, a rubris et niger Indus aquis;
Nec recutitorum fugis inguina Iudeorum,
nec te Sarmatico transit Alanus equo.
qua ratione facis, cum sis Romana puella,
quod Romana tibi mentula¹⁷ nulla placet? (7.30)

Occurit tibi nemo quod libenter,
quod, quacumque venis, fuga est et ingens
circa te, Ligurine, solitudo,
quid sit, scire cupis? Nimis poeta es...
...Et stanti legis et legis sedenti,
currenti legis et legis cacanti.
In thermas fugio: sonas ad aurem.
Piscinam peto: non licet natare.
Ad cenam propero: tenes euntem.
Lassus dormio: suscitas iacentem.
Vis, quantum facias mali, videre?
Vir iustus, probus, innocens timeris. (3.4)

Xenia

Bulbi